
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 17. 5. 2017 

 
 PID: MFCR7XHAVQ 
 Č. j.: MF-8102/2017/4501-42 
  
 Počet listů: 2 

Přílohy: opravený Výkres C08 
 

Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 8 
  
Zpracovatel: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka:  
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanační zásah na lokalitě 
Aglomerace ve společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 13. 4. 2017, s 
Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 0009285. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 16. 5. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 
zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, 
kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
K Dotazu č. 58 a č. 59 zadavatel poskytuje přílohou opravený Výkres C08 . 
 
Dotaz č. 60: 
Na základě Vysvětlení ZD č. 5 není jasné, jakým způsobem má být podána nabídka 
v elektronické podobě. Dle zákona o ZVZ se originály dokladů dokládají až před uzavřením 
smlouvy se zadavatelem. Náš dotaz zní, zda stačí nabídku (scan) jako celek podepsat 
zaručeným elektronickým podpisem a případná konverze – převod z listinné do elektronické 
podoby bude doložena do nabídky jen v případě např. plné moci k zastupování společnosti.  
 



  Strana 2 

Odpověď:  
V nabídce je možné doložit doklady v kopii (scan), vyjma případů kdy zákon ZVZ nestanoví 
výslovně jinak, např. bankovní záruka (§ 45 zákona ZVZ).  
Originály či ověřené kopie předloží dodavatel na základě výzvy zadavatele (zadávací 
dokumentace čl. 13). Tato výzva může být učiněna kdykoli v průběhu zadávacího řízení, 
nejen „před uzavřením smlouvy“ (§§ 45 a  46 zákona ZVZ). 
Tato pravidla platí pro všechny doklady, nejsou omezena pouze na doklady vztahující se ke 
kvalifikaci. 
Dodavatel může předložit originály či ověřené kopie již v nabídce nebo až na základě výzvy 
zadavatele, v každém případě však elektronicky.  
 
Dotaz č. 61: 
Které dokumenty požaduje zadavatel doložit do nabídky v originále, tedy pomocí konverze – 
převod z listinné do elektronické podoby?  
 
Odpověď:  
Viz odpověď č. 60 
 
 


		2017-05-17T16:05:19+0200
	Ing. Radmila Musilová




